
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

________________________________________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0208/2025
PROCESSO N° 0224/2025

1. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças originais para a máquina Motoniveladora
New Holland RG170, pertencente à Secretaria Municipal de Obras e Trânsito da Prefeitura de Paraíso
do Sul – RS;

2. Órgão:  Secretaria Municipal de Obras e Trânsito;

3. Valor  Contratado:  R$ 17.191,68 (dezessete  mil,  cento e noventa  e um reais  e  sessenta  e oito
centavos);

4. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 dias após aceite da nota fiscal;

5. Processo de Dispensa de Licitação: 0224/2025;

6. Fundamentação Legal: ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021;

7. Elemento Desp:

Projeto Atividade: 2.013 MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

                             0001 – RECURSOS LIVRES

                             3.3.90.39.00.00 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO VEÍCULO

8. Contratados: Lacchini Maqs Pesadas Ltda, CNPJ: 01.331.507/0001-90.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. CLAITON CLÉO

MÜLLER, PREFEITO MUNICIPAL.

______________________________________

CLAITON CLÉO MÜLLER
Prefeito Municipal de Paraíso do Sul

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br


